ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Договору № ___________ от ______________. на оказание платных образовательных услуг

в сфере высшего образования, обучающихся по ФГОС (бакалавриат, магистратура)
г. Мурманск
                  «___» _________  20___г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  «Мурманский арктический государственный университет» (ФГБОУ ВО «МАГУ») на основании лицензии № ____________ от «_____» _______________ 20____ г. выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице ректора  Сергеева Андрея Михайловича, действующего на основании Устава, (далее – Исполнитель), с одной стороны, и
(Ф.И.О. совершеннолетнего физического лица или наименование юридического лица, заключающего договор)

____________________________________________________________________________________________________

в лице ______________________________________________________________________________________________,

                                                                        (заполняется юридическим лицом)

действующего на основании ___________________________________________________________(далее – Заказчик),

(заполняется юридическим лицом)

и ___________________________________________________________________________________________________

(ФИО Обучающегося)

именуемый в дальнейшем Обучающийся с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору № _______________ от __________________г. на оказание платных образовательных услуг в сфере высшего образования, обучающихся по ФГОС (бакалавриат, магистратура) о нижеследующем (далее по тексту – Договор):
1.  Пункт 1.1. раздела 1 Договора «Предмет договора» читать в следующей редакции:

«Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом высшего образования и основной образовательной программой по направлению подготовки (специальности)_____________________________________

_______________________________________________________________________________, код___________________

профиль/магистерская программа_________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

на факультете/в институте ______________________________________________________________________________

по ___________________________________ форме обучения в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным.

Квалификация (степень)_________________________________________________________________________».

2. Пункт 1.2. раздела 1 Договора «Предмет договора» читать в следующей редакции:
«Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет  __________ лет _________ месяцев.

Срок освоения образовательной программы в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным планом) составляет ______________лет ________ месяце».
3. В остальном действуют положения Договора.
4.   Настоящее  дополнительное  соглашение  является  неотъемлемой  частью  Договора,  составлено  в  трех1  экземплярах,  имеющих  одинаковую   юридическую  силу,  по   одному   для  каждой   из   сторон,   вступает  в  силу  с  «____» ______________________ 20_____ г. и действует в течение срока действия Договора.

	Исполнитель

	Заказчик

	Обучающийся

	А.М.Сергеев

	(подпись)

	(подпись)

	(подпись)

М.П.

1 Дополнительно соглашение будет составлено в двух экземплярах в случае, если Заказчик и Потребитель являются одним лицом.